ДОГОВОР № 38-2013

г. Йошкар-Ола                                                                                             «23 »сентября 2013 г.

ФГУП  «Йошкар-Олинское ПРОП» Минтруда России, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  директора Южанина С.Л., действующего на основании Устава с одной стороны и ООО "Энергия плюс", именуемое  в дальнейшем Исполнитель в лице  Генерального директора Шандовой Н. П.,действующей на основании Устава, с другой стороны,  именуемые далее Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя  проведение работ по

подтверждению соответствия  медицинских изделий  требованиям технического регламента:

1. Аппарат на всю ногу по схеме ЦНИИПП АН8-12

2. Аппарат ортопедический на всю ногу модульный из углепластика АН8-112

3. Аппарат ортопедический на голеностопный и коленный суставы АН2-ОБ

4. Аппарат ортопедический на голеностопный сустав АН0-ОБ

5. Корсет на поясничный отдел позвоночника КРО-21, Корсет на среднегрудной отдел позвоночника КРО-27

6. Корсет Шено жесткий КРО-237

7. Пояс ортопедический КРО-34

8. Протез бедра модульный ПН6-71 для пациентов высокого (К3-К4) уровня активности

9. Протез бедра модульный ПН6-ВО-АКВА

10. Протез бедра ПН6-35

11. Протез бедра ПН6-ОБ

12. Протез бедра ПН6-Э1

13. Протез голени модульный ПН3-90 для пациентов высокого (К3-К4) уровня активности

14. Протез голени модульный ПН3-АКВА

15. Протез голени ПН3-42

16. Протез голени ПН3-ОБ

17. Протез голени ПН3-Э1

18. Протез голени шинно-кожаный ПН3-12

19. Протез кисти косметический ПР0-КОБ

20. Протез на культю стопы ПН0-ОБ1

21. Протез плеча пластмассовый ПР4-22

22. Протез плеча функционально-косметический ПР4-34

23. Протез плеча рабочий ПР4-28

24. Протез после вычленения плеча функционально-косметический ПР8-11

25. Протез предплечья рабочий ПР2-12

26. Протез предплечья ПР2-17

27. Протез предплечья функционально-косметический ПР2-48

28. Протез предплечья с тяговым управлением ПР2-ТОБ

29. Тутор на всю ногу ТН8-02

30. Тутор на всю руку ТР8-08

31. Тутор ортопедический на голеностопный суставТНО-11

      32. Тутор на коленный сустав с захватом голени и бедра ТН4-02

(наименование объекта подтверждения соответствия)

1.2. Подтверждение проводится на соответствие требованиям: системы сертификации электрооборудования и электрической энергии

(наименование технического регламента, Системы сертификации или иного документа, устанавливающего требования к объекту подтверждения соответствия)

                             2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена настоящего договора устанавливается в соответствии с протоколом подведения итогов открытого запроса предложений на  выполнение работ по подтверждению соответствия  медицинских изделий  требованиям технического регламента от 13 сентября 2013 г. № 09/2/1-2013 от «13» сентября 2013 г. и включает в себя все расходы, связанные с исполнением договора, в том числе расходы на пересылку деклараций о соответствии, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, а также все непредвиденные расходы Исполнителя связанные с выполнением данных обязательств., цена   договора:  333 120 (Триста тридцать три тысячи сто двадцать) рублей.

2.2. Оплата стоимости выполненных Работ по настоящему Договору производится следующим образом: Заказчик после заключения договора осуществляет платеж в полном размере путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, согласно выставленному счету, до 31 декабря 2013 г.  Оплата стоимости выполненных Работ по настоящему Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в настоящем Договоре.

2.3. Регистрация декларации о соответствии проводится в срок не более  30  календарных дней со дня предоставления Заказчиком документов, на основании которых проводится подтверждение соответствия продукции.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЁМКИ РАБОТ

3.1. По окончании проведения работ Исполнитель составляет и передает Заказчику два экземпляра Акта выполненных работ. Заказчик обязан подписать акт и передать один экземпляр Акта Исполнителю в течение 30 дней после окончания работ, либо предоставить в этот срок Исполнителю письменный мотивированный отказ в подписании Акта. В случае если в указанный срок Заказчик не подписывает и/или не возвращает Исполнителю Акт, а также не предоставляет письменных мотивированных возражений отказа подписать Акт, работы считаются выполненными и Исполнитель вправе подписать Акт в одностороннем порядке.

3.2. При положительных результатах подтверждения соответствия продукции Исполнитель выдает Заказчику Декларацию соответствия, подтверждающую соответствие и вносит её в Единый реестр выданных деклараций.

3.3. При отрицательных результатах Исполнитель предоставляет Заказчику мотивированное решение об отказе в выдаче декларации соответствия.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

4.1.1. Обеспечить проведение независимой и компетентной оценки соответствия заявленной продукции установленным для неё требованиям.

4.1.2. При выявлении неизбежности получения отрицательного результата подтверждения соответствия продукции приостановить работы и своевременно проинформировать Заказчика о нецелесообразности дальнейшего проведения работ.

4.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

4.2.1. Предоставлять Исполнителю актуальную и достоверную информацию и документацию, необходимую для проведения работ в рамках настоящего договора.

4.2.2. Предоставить Исполнителю образцы продукции для идентификации.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, решаются Сторонами путём переговоров.

5.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путём переговоров, их разрешение производится в Арбитражном суде  по месту нахождения Заказчика в соответствии с действующим законодательством.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации, используемой или получаемой в процессе выполнения работ по настоящему договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ИНН 1215029040/КПП 121501001

ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП»

 Минтруда России

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,

 ул. Пролетарская, 43, 424031

р/с 40502810637180100043, ОСБ Марий Эл № 8614 г. Йошкар-Ола к/с 30101810300000000630, БИК 048860630
	"Энергия плюс"

141090, Московская обл., г. Королев, ул.

Сосновая аллея, д. 6, оф. 6

ИНН 5018103990

КПП 501801001

ОКОНХ:

ОКПО: 78098000

ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ" г. Москва р/с 40702810240170103597 к/с 30101810400000000225 БИК 044525225

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	М.П.

                                        С.Л. Южанин

подпись                  инициалы, фамилия

	М.П.

                                            Н.П. Шандова

  подпись
        инициалы, фамилия

Техническое задание

на выполнение работ по подтверждению соответствия  медицинских изделий  требованиям технического регламента

Проводимая работа  должна соответствовать следующим требованиям:

· Проводимая работа должна соответствовать требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации.

· Работа должна быть проведена в срок, не превышающий 20 рабочих дней.

Декларация соответствия должна содержать:

· наименование и место нахождения заявителя;

· наименование и место нахождения изготовителя;

· информацию о подтверждении соответствия медицинских изделий, позволяющую идентифицировать это медицинское изделие ;

· наименование технического регламента, на соответствие требованиям которого подтверждается продукция;

· указание на схему декларирования соответствия;

· заявление заявителя о безопасности продукции при ее использовании в соответствии с целевым значением и принятии заявителем мер по обеспечению соответствия продукции требованиям технического регламентов;

· срок действия декларации о соответствии;

· иные предусмотренные соответствующими техническими регламентами сведения.

	№ п/п
	Наименование работ
	Требования, установленные к качеству, техническим характеристикам услуги, в соответствии с которыми будет устанавливаться эквивалентность/соответствие
	Ед. изм.
	Кол-во

	Выполнение работ по подтверждению соответствия  медицинских изделий  требованиям технического регламента
	Выполнение работ по подтверждению соответствия  медицинских изделий  требованиям технического регламента:

1. Аппарат на всю ногу по схеме ЦНИИПП АН8-12

2. Аппарат ортопедический на всю ногу модульный из углепластика АН8-112

3. Аппарат ортопедический на голеностопный и коленный суставы АН2-ОБ

4. Аппарат ортопедический на голеностопный сустав АН0-ОБ

5. Корсет на поясничный отдел позвоночника КРО-21, Корсет на среднегрудной отдел позвоночника КРО-27

6. Корсет Шено жесткий КРО-237

7. Пояс ортопедический КРО-34

8. Протез бедра модульный ПН6-71 для пациентов высокого (К3-К4) уровня активности

9. Протез бедра модульный ПН6-ВО-АКВА

10. Протез бедра ПН6-35

11. Протез бедра ПН6-ОБ

12. Протез бедра ПН6-Э1

13. Протез голени модульный ПН3-90 для пациентов высокого (К3-К4) уровня активности

14. Протез голени модульный ПН3-АКВА

15. Протез голени ПН3-42

16. Протез голени ПН3-ОБ

17. Протез голени ПН3-Э1

18. Протез голени шинно-кожаный ПН3-12

19. Протез кисти косметический ПР0-КОБ

20. Протез на культю стопы ПН0-ОБ1

21. Протез плеча пластмассовый ПР4-22

22. Протез плеча функционально-косметический ПР4-34

23. Протез плеча рабочий ПР4-28

24. Протез после вычленения плеча функционально-косметический ПР8-11

25. Протез предплечья рабочий ПР2-12

26. Протез предплечья ПР2-17

27. Протез предплечья функционально-косметический ПР2-48

28. Протез предплечья с тяговым управлением ПР2-ТОБ

29. Тутор на всю ногу ТН8-02

30. Тутор на всю руку ТР8-08

31. Тутор ортопедический на голеностопный сустав ТНО-11

32. Тутор на коленный сустав с захватом голени и бедра ТН4-02
	комплект
	32